necesidades vitales que deben ser sufragadas por sus padres, y estos pagos solo se están 

llevando a cabo por su madre OLGA LUCIA ACUÑA MUÑOZ.  

Por lo anterior se relaciona los gastos adicionales de dicha partida: 

QUE SE SUME A LA PARTIDA SEGUNDA ADICIONAL APROBADA EL 03 DE FEBRERO DE 2020, la 

suma de veintisiete millones trescientos seis mil cuatrocientos dieciocho pesos ($27.306.418) 

a favor de la señora OLGA LUCIA ACUÑA MUÑOZ por concepto de PAGO POR 

SUBROGACIÓN a causa de la crianza, educación, gastos médicos, mantenimiento, 

necesidades domésticas y de establecimiento de su hija común CARMEN SOFÍA JAIME 

ACUÑA desde agosto de 2020 hasta agosto 2021, recursos provenientes de su sueldo, salario